
14 2ª feira | 31/Ago/2020 - Edição nº 10759

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A 
AVISO DE LICITAÇÃO  

●  Pregão Eletrônico Copel SGD200586/2020; Objeto: prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva no sistema de distribuição de energia elétrica 
com caminhão equipado com cesto acoplado, Quantidade: 11.700 US. Local de 
execução: Departamento de Manutenção Centro Sul – DMACSL, com sede da 
equipe em Pinhão – PR; Preço unitário máximo: R$ 50,60/US; Valor máximo da 
licitação: R$ 592.020,00. Recebimento das Propostas em www.licitacoes-
e.com.br, até o dia 14/09/2020, às 09h30; Disputa de Preços em www.licitacoes-
e.com.br, dia 14/09/2020, às 10h00; Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Inf.: licita.pgo@copel.com. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

77555/2020

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S.A.
RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO COPEL SGT200230/2020.
Objeto:  Aquisição  de  relés  IED;  Contrato  Copel  4600020895;  Contratante:
Copel  Geração  e  Transmissão  S.  A.;  Contratado:  Schweitzer  Engineering
Laboratories  Comercial  Ltda.;  CNPJ:  03.837.858/0001-01;  Vigência:
31/10/2020;  Data  de  Assinatura:  27/08/2020;  Valor  do  Contrato:  R$  R$
259.996,78;  Justificativa:  Memorando  STR/DPET  nº  16.656.378-0;
Fundamentação:  Artigo  30,  Inciso  I,  da  Lei  Federal  13.303/16;  Aprovação:
Marcos Paulo Boaventura Severino Rezende – Superintendente de Transmissão
e Thadeu Carneiro da Silva – Diretor  de Operação e Manutenção da GET –
NCO 300.05.
RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO COPEL SGT200217/2020.
Objeto:  Aquisição  de  software  via  download;  Contrato  Copel  4600020817;
Contratante:  Copel  Geração  e  Transmissão  S.  A.;  Contratado:  Schweitzer
Engineering  Laboratories  Comercial  Ltda.;  CNPJ:  03.837.858/0001-01;
Vigência: 24/10/2020; Data de Assinatura: 25/08/2020; Valor do Contrato: R$
R$  4.343,88;  Justificativa:  Memorando  SGE/DPEG  nº  16.581.805-9;
Fundamentação:  Artigo  30,  Inciso  I,  da  Lei  Federal  13.303/16;  Aprovação:
Claudio Remir Rampim – Gerente de Departamento e Jaime de Oliveira Khun –
Superintendente de Geração – NCO 300.05.
RESUMO DE CONTRATO E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO COPEL SGT200180
Objeto: Parte ativa da secionadora Siemens RDA 230kV e Chifre Restritores de
arco da secionadora Siemens RDA 230kV; Contrato Copel 4600020570/2020;
Contratante:  Copel  Geração  e  Transmissão;  Contratado:  SIEMENS  LTDA.;
CNPJ:  44.013.159/0031-31;  Vigência:  300  dias;  Data  de  Assinatura:
26/08/2020; Valor do Contrato: R$ 34.972,32; Justificativa: MEM STR/DPTO
nº  01  vinculado  ao  e-Protocolo,  nº  16.493.163-3,  datado  em  07/04/2020;
Fundamentação:  Artigo  30,  inciso  I,  da  Lei  Federal  13.303/16;  Solicitação:
Supervisor  de Setor;  Autorização:  Gerente  de  Departamento  de Transmissão
Oeste.

RESUMO DE CONTRATO
Contrato Copel 4600020813; Contratado: Instronic Instrumentos de Testes Ltda.
CNPJ:  48.873.608/0001-57;  Objeto:  ANALISADOR  DE  RESPOSTA
DIELETRICA; Vigência:  60 (sessenta)  dias;  Data de Assinatura:  27.08.2020;
Valor  do  Contrato:  R$  261.375,00;  Conforme  Pregão  Eletrônico  Copel
SGT200149. Considera-se homologada a referida Licitação.

77652/2020

RERRATIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO 
A Copel rerratifica o aviso do Pregão Eletrônico Copel SGD200521/2020, o 
qual foi publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 28/08/2020; 
Objeto: Serviços de vigilância monitorada CFTV para o Litoral; Onde se lê: 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 15/09/2020, 
às 14h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 15/09/2020, às 
14h30; Leia-se: Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o 
dia 22/09/2020, às 14h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 
22/09/2020, às 14h30; Informações: (41) 3331-2785. 

77566/2020

BELA VISTA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Licitação Copel Eletrônica BVE200001/2020; Objeto: prestação de serviços de 
engenharia para a recomposição viária em local de estrada rural na região do 
futuro reservatório da pequena Central Hidrelétrica Bela Vista, no estado do 
Paraná, em conformidade com o termo de referência e demais anexos do Edital. 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 23/09/2020, às 
10h00; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3310-5699.

77366/2020

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. - AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO COPEL DIS Nº SGD200596/2020 

Objeto: prestação de serviços de engenharia compreendendo a manutenção 
preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais no sistema de 
distribuição de energia elétrica, com 02 equipes de 02 elementos com 
caminhonete tração 4x2, sob regime de empreitada por preço unitário de unidade 
de serviço - US; Lote único: área de abrangência principal Agência Londrina – 
AGLNA e área de abrangência secundária Departamento de Serviços Norte – 
DSENRT; Quantidade de US: 19.824; Valor máximo por US: R$ 33,56; Valor 
máximo do contrato: R$ 665.293,44; Vigência: 12 meses. Recebimento das 
propostas no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, até o dia 22/09/2020 
às 8h30; Início da disputa às 9h00 do dia 22/09/2020. 
Retirada do Edital: www.licitacoes-e.com.br ou ww.copel.com 
Informações: licita.cascavel@copel.com  

77730/2020

PROCESSO ELEJOR PAC 014/2020. DISPENSA N° 011/2020
EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2020

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A. OBJETO: Prorrogação do 
prazo de execução contratual e alterações quantitativas e qualitativas ao objeto 
CONTRATADA: Nishipower Serviços Elétricos Ltda CNPJ: 00.987.500/0001-69 
VALOR DO ADITIVO: R$ 219.900,00. DATA DE ASSINATURA: 26/08/2020. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: sem alteração. 

77675/2020

ELEJOR

SANEPAR

9º Termo Aditivo ao Contrato de Programa nº 056/2013. As obras referem-
se à Implantação do Sistema de Abastecimento de Água na localidade rural de 
São Lourenço, município de São João do Triunfo. Valor total da obra será de 
R$639.812,10 - assinado em 13/08/2020.

77463/2020

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 278/2020
Objeto: Execução de serviços de inspeção, elaboração de relatório técnico de 
inspeções (RTI) e prontuário das instalações elétricas (PIE) em dez sistemas 
operacionais na área de abrangência da Gerência Geral Metropolitana de Curitiba 
e Litoral (GGML), conforme detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. 
Abertura da Licitação: 10h do dia 24/9/2020. Informações complementares: 
Podem ser obtidas na Sanepar à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, 
Fones (41)3330-3910/3330-3128, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

77327/2020

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 281/2020
Objeto: Execução de obras de ampliação do sistema de esgoto sanitário do 
município de Centenário do Sul, com fornecimento total de materiais, conforme 
detalhado nos anexos do edital. Recursos: Próprios. Abertura da Licitação: 11h 
do dia 9/11/2020. Informações complementares: Podem ser obtidas na Sanepar 
à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 - Curitiba/PR, Fones (41)3330-3910/3330-
3128, ou pelo site http://licitacao.sanepar.com.br/.

Priscila Marchini Brunetta
Diretora Administrativa

77355/2020

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1436/20
Objeto: Aquisição de tubo polietileno faixa ocre para esgoto. Recursos: Próprios. 
Limite de Acolhimento de Propostas: 15/09/20 às 08h00. Data da Disputa de 
Preços: 15/09/20 às 14h00, por meio de sistema eletrônico no site http://www.
licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem ser obtidas na 
Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones (41)3330-
3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1447/20

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de gerenciamento, 
controle, guarda eletrônica dos históricos e fornecimento de manutenção preventiva 
e corretiva por meio de oficinas credenciadas para frota própria da Sanepar. 
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 24/09/20 às 08h00. 
Data da Disputa de Preços: 24/09/20 às 14h00, por meio de sistema eletrônico 
no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações Complementares: Podem 
ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças, 1376 – Curitiba/PR, Fones 
(41)3330-3910/3330-3128 ou no site acima mencionado.

Priscila Marchini Brunetta - Diretora Administrativa
77315/2020

CREDENCIAMENTO N° 1/2019
RESULTADO DO MÓDULO 1

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE SOCIEDADE INDIVIDUAL OU 
SOCIEDADES DE ADVOGADOS, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ADVOCACIA PARA COMPARECIMENTO E, QUANDO FOR 
O CASO, APRESENTAÇÃO DE DEFESA QUE SERÁ ELABORADA PELA 
SANEPAR, EM AUDIÊNCIAS DE CONCILIAÇÃO, INSTRUÇÃO E UNA 
PERANTE JUIZADOS ESPECIAIS CíVEIS E JUSTIÇA DO TRABALHO, DE 
ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 
NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
A Comissão Especial de Credenciamento designada pela Resolução nº 
1026/2019 - DP/DJ/DA - SANEPAR, nos termos do item 6.4 do Edital e após a 
análise dos Pedidos de Credenciamentos apresentados pelo (a) s Proponentes, 
informa o resultado do Módulo 1 para aqueles pedidos de credenciamento 
realizados até 08/11/2019, conforme item 1.2 do Edital.
MÓDULO 1 - GERÊNCIA GERAL METROPOLITANA E LITORAL 
(GGND)
CARTA DE ACEITE
Ferrari & Araújo, Advocacia e Consultoria Jurídica – Submódulos 1, 2 e 3
Caio Amin Sociedade Individual de Advocacia – Submódulo 1
Filipe Veiga de Paula Sociedade Individual de Advocacia – Submódulo 1
Oliveira & Pinheiro Sociedade de Advogados – Submódulo 1
F. Brito Sociedade de Advogados - Submódulos 1, 2 e 3
Diego Mantovani Sociedade Individual de Advocacia – Submódulo 1

CÓDIGO LOCALIZADOR:
579021420

Documento emitido em 01/09/2020 09:42:49.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10759 | 31/08/2020 | PÁG. 14

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


